
 
 

 

 

Setkání lídrů 
Wellbeing ve vzdělávání. Jak mu rozumíme 
a proč se mu věnovat? 

 
11. setkání lídrů iniciativy Úspěch pro každého žáka 
 
22. září 2020 ONLINE 
___________________________________________________________________________ 
 
Cílem setkání je: 
 

1. Sdílet, jak rozumíme pojmu wellbeing a jeho významu ve vzdělávání. 
 

2. Zmapovat názory různých aktérů: 
a. Jak přispívá wellbeing ke zlepšování učení dětí a snižování nerovností 

ve vzdělávání? 
b. Jaká opatření ve vzdělávacím systému podporují wellbeing dětí a mladých 

lidí? 
c. Co ve vzdělávacím systému wellbeing dětí a mladých lidí nepodporuje? 

 

PROGRAM  
Moderuje: Silvie Pýchová, SKAV 

9.15  Začátek vysílání, otevíráme místnost 

9.30   Úvod a prezentace projektu Partnerství pro vzdělávání 2030+ 

 Silvie Pýchová, výkonná ředitelka SKAV, koordinátorka iniciativy Úspěch 
pro každého žáka 

9.45  Vybrané mezinárodně uznávané koncepty wellbeingu ve vzdělávání 

 Lenka Felcmanová, vedoucí expertka k tématu wellbeingu v projektu 
Partnerství 

10.30  Wellbeing v podpoře rodin a dětí 

 Martina Štěpánková Štýbrová, ředitelka odboru rodinné politiky 
a ochrany práv dětí, MPSV 

11.00  Přestávka 

11.15  Wellbeing a duševní zdraví  

 Petr Winkler, vedoucí výzkumného programu, Národní ústav duševního 
zdraví  

https://us02web.zoom.us/j/83287616319?pwd=V3h4N1VXMk56TjUyb3ZaV2FyTm1LZz09


 
 

 

11.45  Digitální wellbeing pro Strategii 2030+ 

 Bořivoj Brdička, odborník na vzdělávací technologie, Jednota školských 
informatiků 

12.15   Oběd  

13.00   Dílna (skupiny) 

• Jak rozumíme pojmu wellbeing ve vzdělávání?  

• Která opatření ve vzdělávacím systému v ČR wellbeing podporují a která 
jsou s ním v rozporu?  

14.30   Přestávka 

14.45   Závěr 

• Sdílení odpovědí z dílen. 

• Jaké se rýsují další kroky + možnost zapojení. 

15.15  Konec setkání 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 
 

Účast je zdarma. 
___________________________________________________________________________ 
 
 

 

  


